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Pan
Stanisław Brzozowski
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.21.2024

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  12  lutego  2024  r.  w  sprawie
zapewnienia  bezpieczeństwa  na  chodniku  przy  ul.  Paganiniego  uprzejmie  informuję,
że stanowisko w przedmiotowej sprawie zostało przedstawione w poprzednich odpowiedziach
na Pana interpelacje z dnia 13 marca 2023 r. znak: OR-ZU-II.0003.1.20.2023 oraz 13 grudnia
2023 r. znak: OR-ZU-II.0003.1.199.2023. 

Każdy  wpływający  wniosek  do  Urzędu  Miasta  Lublin  dotyczący  zmiany  organizacji
ruchu  jest  szczegółowo  i  rzetelnie  rozpatrywany  przez  Wydział  Zarządzania  Ruchem
Drogowym  i  Mobilnością,  który  zgodnie  z  Regulaminem  Organizacyjnym  Departamentu
Inwestycji i Rozwoju między innymi wykonuje czynności należące do organu zarządzającego
ruchem  na  drogach  publicznych  zlokalizowanych  w  granicach  administracyjnych  miasta
Lublin. Ponadto przed podjęciem decyzji, powyższy Wydział przeprowadza wizję w terenie,
a następnie  poddaje  analizie  istniejącą  organizację  ruchu  pod  kątem  wprowadzenia
potencjalnych  zmian  poprawiających  bezpieczeństwo  oraz  płynność  ruchu  drogowego
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  Prawo o ruchu drogowym
i uwag Wnioskodawcy.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że i tym razem pracownicy ww. Wydziału dokonali
wizji  w terenie  w lokalizacjach wymienionych przez Pana w interpelacji.  Podczas tej  wizji
stwierdzono,  że  większość pojazdów parkowała w miejscach niedozwolonych i  niezgodnie
z obowiązującymi  przepisami  ustawy  –  Prawo  o  ruchu  drogowym.  Powstające  sytuacje
konfliktowe  na  linii  pojazd  -  pieszy  wynikają  tylko  i  wyłącznie  z  ignorancji  oraz
nieodpowiedzialności  kierujących  pojazdami,  a  nie  z  obecnie  istniejącej  infrastruktury
i organizacji ruchu w analizowanym rejonie ul. Paganiniego. 

Przestrzeganie  przez  kierowców  przytoczonego  powyżej  aktu  normatywnego
jest wystarczające,  aby  ruch  na  drodze odbywał  się  w sposób  bezpieczny  dla  wszystkich
uczestników ruchu, bez konieczności stosowania dodatkowych elementów ochrony pieszych.
Ponadto pragnę zaznaczyć, iż montaż słupków blokujących wszędzie tam, gdzie łamane są
podstawowe przepisy prawa jest niemożliwy. Dodatkowo należy mieć na uwadze również to,
że  słupki  blokujące  nie  są  rozwiązaniem  doskonałym.  Między  innymi  trwale  zawężają
przestrzeń dla ruchu pieszego oraz utrudniają działanie służbom komunalnym i ratunkowym.
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W związku z powyższym informuję, że na chwilę obecną nie zamierzam dokonywać
zmiany  organizacji  ruchu  w  zakresie  montażu  słupków  blokujących  przy  ul.  Paganiniego
w Lublinie.
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Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany
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